
Zeitschrift: Cahiers d'archéologie fribourgeoise = Freiburger Hefte für Archäologie

Herausgeber: Service archéologique de l'État de Fribourg

Band: 15 (2013)

Endseiten

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 17.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


ADRESSES DES AUTEURS

ADRESSEN DER AUTOR(INN)EN

Auteurs invités

Eingeladene Autoren

Dorothee Heinzelmann

LVR Amt für Denkmalpflege
im Rheinland

Abt. Bau- und Kunstdenkmalpflege
Ehrenfriedstr. 19

D - 50259 Pulheim

dorothee.heinzelmann@lvr.de

Julien Oppliger

- Département d'archéozoologie
Muséum d'histoire naturelle
Route de Malagnou 1- CP 6434

CH-1211 Genève 6

- Laboratoire d'archéologie préhistorique

et anthropologie
Institut Forel, sciences de la Terre et
de l'environnement

Université de Genève

18, Rte des Acacias

CH -1211 Genève 4

julien.oppliger@unige.ch

Nicole Reynaud Savioz

ARIA-SA, Archéologie et Recherches

Interdisciplinaires dans les Alpes
Rue de Loèche 11

CH — 1950 Sion

nicole.reynaud@aria-sa.ch

Julien Spielmann
Bois du Pâquier 9

CH — 2053 Cernier

julien2.spielmann@gmail.com

Service archéologique de l'Etat
de Fribourg /
Amt für Archäologie des Kantons

Freiburg
Planche-Supérieure 13/
Obere Matte 13

1700 Fribourg /1700 Freiburg

Clara Agustoni

clara.agustoni@fr.ch

Gilles Bourgarel

gilles.bourgarel@fr.ch

Carmen Buchillier

carmen. buchillier@fr.ch

Luc Dafflon

luc.dafflon@fr.ch

Gabriele Graenert

gabriele.graenert@fr.ch

Fiona McCullough

fiona.mccullough@fr.ch

Michel Mauvilly

m ichel .mauvi I ly@fr.ch

Elsa Mouquin

elsa.mouquin@fr.ch

Mireille Ruffieux

mireille.ruffieux@fr.ch

Frédéric Saby

frederic.saby@fr.ch

Rocco Tettamanti

rocco.tettamanti@fr.ch

Henri Vigneau

henri.vigneau@fr.ch



Les Cahiers d'Archéologie Fribourgeoise vous offrent

pour la quinzième fois une balade dans le passé! Que

toutes celles et tous ceux qui se sont impliqués dans

sa réalisation en soient cordialement remercié(e)s.

Zum fünfzehnten Mal bieten Ihnen die Freiburger

Hefte für Archäologie einen Spaziergang durch die

Vergangenheit! Allen an diesem Heft Beteiligten sei

herzlich dafür gedankt.
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